Edição 2.207 | Ano 14
07 de janeiro de 2026

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

ATOS DO PREFEITO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 106/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: B60LLQRS-7Q7FCHD8-ON6UPPWD-LTCDS8JY
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/

Município de Itapicuru

Prefeitura Municipal de Itapicuru

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 079, DE 7 DE JANEIRO DE 2026

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPICURU, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais legislação vigente, resolve

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 077/2026, publicada no Diário Oficial da Prefeitura
Municipal de Itapicuru no dia 05/01/2026, Pág. 15, Ano 14, nº 2.204, referente à exoneração de
MARIA DA CONCEIÇÃO ANDRADE DE MATOS do cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR DO NÚCLEO II,
lotada na Secretaria Municipal de Educação.

TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 078/2026, publicada no Diário Oficial da Prefeitura

Municipal de Itapicuru no dia 05/01/2026, Pág. 14, Ano 14, nº 2.204, referente à nomeação de
PATRICIA SANTOS DE SOUZA para o cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR DO NÚCLEO II, lotada na
Secretaria Municipal de Educação.

Gabinete do Prefeito, Itapicuru/BA, 7 de janeiro de 2026.

JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO
Prefeito

Edição 2.207 | Ano 14
07 de janeiro de 2026

Página 3

ATOS DO PREFEITO

Certificação Digital: B60LLQRS-7Q7FCHD8-ON6UPPWD-LTCDS8JY
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/

Praça da Bandeira, 58, Centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2026

Processo Administrativo: 119/2025. Contrato 001/2026. Contratante: Prefeitura Municipal de
Itapicuru-Ba. Contratada: RBO ENGENHARIA, CONSULTORIA E GESTÃO LTDA. CNPJ:
43.674.361/0001-26. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE REFORMA, ADEQUAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DO BALNEÁRIO TERMAL NO
MUNICÍPIO DE ITAPICURU/BAHIA – ETAPA 01. Vigência: 06/01/2026 a 31/12/2026. Valor: R$
1.117.490,00 (um milhão, cento e dezessete mil, quatrocentos e noventa reais). Fundamentação
legal: Lei 14.133/21.

Edição 2.207 | Ano 14
07 de janeiro de 2026

Página 4

AVISO

Certificação Digital: B60LLQRS-7Q7FCHD8-ON6UPPWD-LTCDS8JY
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/

Prefeitura de Itapicuru - BA
Contrato nº 106/2025

Data/hora do envio: 07/01/2026 14:28:23

Protocolo PNCP: 13647557000160-2-000027/2025

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13647557000160/2025/27

Número/Ano:

106/2025
Nº do Proceso:

060/2025
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa nº DL019/2025

https://pncp.gov.br/app/editais/13647557000160/2025/43

Categoria do Processo:

Compras
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Contratação de empresa para fornecimento de KIT

HIGIEN izAçÂo BUCAL

Valor Inicial:

16.125,00
Nº de Parcelas:

1
Valor da Parcela:

16.125,00
Valor Global:

16.125,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

02/06/2025
Data de Início da Vigência do Contrato:

02/06/2025
Data de Término da Vigência do Contrato:

31/12/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

PAULO GAMA RIBEIRO - ME
CPF/CNPJ:

97.537.944/0001-34
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 2.207 | Ano 14
07 de janeiro de 2026

Página 5

CONTRATONº 106/2025

Certificação Digital: B60LLQRS-7Q7FCHD8-ON6UPPWD-LTCDS8JY
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/

	PORTARIA
	ATOS DO PREFEITO

	EXTRATO
	AVISO

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 106/2025

		2026-01-07T15:49:07-0300